
Gemeente Leiden, verkeersbesluit instellen diverse verkeersmaatregelen op 

de Ketelmeerlaan 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

  

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver- 

keer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop gebaseerde 

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda- 

teerd aan de managers van het cluster Stedelijke Ontwikkeling, 

    

Situatietekening: 5830307 

    

Overwegende dat: 

    

• de Ketelmeerlaan is gelegen in de wijk Merenwijk te Leiden en is ingericht als een erftoegangsweg 

met een maximumsnelheid van 30 km/uur; 

• het winkelcentrum Kopermolen in deze wijk een grootschalige herontwikkeling en uitbreiding 

ondergaat, waarbij tevens woningbouw wordt gerealiseerd; 

• de gemeente in samenwerking met de ontwikkelaar de openbare ruimte rondom het winkelcentrum 

herinricht; 

• om te voorzien in de parkeerbehoefte onder de huidige Ketelmeerlaan een parkeergarage wordt 

gerealiseerd; 

• hiertoe de Ketelmeerlaan moet worden verlegd naar een zuidelijker tracé om ruimte te maken 

voor de bouw van de parkeergarage, een nieuw verblijfsplein en een logische inrichting van het 

straat parkeren; 

• deze verlegging voorafgaand aan de verdere bouwwerkzaamheden wordt uitgevoerd en direct 

als definitieve situatie wordt ingericht met de daarvoor geldende verkeersmaatregelen; 

• in verband met de verlegging ook de bestaande bushalte moet worden verplaatst richting de 

entree van het winkelcentrum, waarbij deze volledig toegankelijk wordt ingericht; 

• tevens de bestaande voetgangersoversteekplaatsen aangepast en verplaatst moeten worden om 

aansluiting te houden op het nieuwe tracé van de Ketelmeerlaan; 

• de parkeerhofjes ten noorden van de huidige Ketelmeerlaan op vrijdag worden gebruikt als 

marktplaats, maar deze locatie tijdelijk niet beschikbaar is vanwege de bouwwerkzaamheden; 

• de markt locatie daarom wordt verplaatst naar het parkeerterrein aan de Standerdmolen-Verfmolen- 

Torenmolen-Ketelmeerlaan; 

• de bestaande bebording ten behoeve van de markt wordt verwijderd en het huidige parkeerregime 

op genoemde parkeerterreinen wordt ingesteld; 

• bestaande laadpaal en een gehandicaptenparkeerplaats worden verwijderd, en hiervoor in de 

definitieve situatie adequate alternatieven worden geboden; 

• de parkeergelegenheid voor laden en lossen aan de Papiermolen vanwege de bouw niet gehand- 

haafd kan worden en in de toekomstige inrichting ook niet meer nodig is; 

• deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet; 

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een advies heeft 

gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen; 

• in dit advies negatief geadviseerd wordt op het aanbrengen van de voetgangersoversteekplaatsen 

op de Ketelmeerlaan; 

• de gemeente het voor de oversteekbaarheid en toegankelijkheid voor mensen met een visuele 

beperking wenselijk is om deze voetgangersoversteekplaatsen te realiseren; 

• op de overige besluitpunten een positief advies is gegeven; 

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden; 

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

Besluiten: 

  

Nr. 221820 

GEMEENTEBLAD 22 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2025 nr. 221820 22 mei 2025 1 



1. het verplaatsen van twee voetgangersoversteekplaatsen naar het zuidelijk tracé van de Ketelmeer- 

laan, middels: 

• het aanbrengen van zebra markering voorzien van de borden L02 zoals bedoeld in bijlage 

1 van het RVV 1990 ter hoogte van het Reigerhorst en Uilenhorst - Smellekenhorst; 

2. het verplaatsen van een zuidelijke bushalte gelegen nabij de kruising Ketelmeerlaan – Papiermolen, 

middels: 

• het plaatsen van het bord L03 bij Buizerdhorst 1-98 zoals bedoeld in bijlage 1 van het RVV 

1990; 

3. het verplaatsen van het parkeerregime in verband met de marktdag naar het oosten van de Ketel- 

meerlaan 

• het plaatsen van de borden E04 met onderbord voorzien van de tekst ‘verboden te parkeren 

op marktdagen, vrijdag 01.00h tot 19.00h’ zoals bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 op 

de locatie Standerdmolen-Verfmolen-Torenmolen-Ketelmeerlaan; 

4. het verplaatsen van de gehandicaptenparkeerplaats naar het zuidelijk tracé van de Ketelmeerlaan, 

middels: 

• het plaatsen van de het bord E06 zoals bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte 

van de percelen 1-98; 

5. het intrekken van de parkeergelegenheid voor het laden en lossen op de Papiermolen ter hoogte 

van perceel 1, middels: 

• het verwijderen van het bord E07 zoals bedoeld in bijlage 1van het RVV 1990 

6. de hierboven genoemde verkeersmaatregelen uit te voeren zoals aangegeven op de bij dit besluit 

behorende situatietekening. 

  

Leiden, 14 mei 2025 

burgemeester en wethouders van Leiden 

Namens dezen, 

F.J.H. Douglas 

Afdelingsmanager Mobiliteit 

Procedure 

Het verkeersbesluit is vanaf vrijdag 23 mei 2025 te vinden op de website www.officielebekendmakin- 
gen.nl. Een papieren versie van het verkeersbesluit ligt van vrijdag 23 mei 2025 tot en met vrijdag 4 
juli 2025 ter inzage in het Stadskantoor, Bargelaan 190. Geopend van maandag tot en met vrijdag 8.30 
– 17.00 uur. Op donderdag ook geopend van 17.00 – 20.00 uur en zaterdag van 9.00 – 12.30 uur. 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na datum van publicatie in het Gemeenteblad bezwaar 
maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden. Dat kan via www.leiden.nl/contact 
of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar verkeersbesluit instellen 
diverse maatregelen Ketelmeerlaan’. Bij een spoedeisend belang kan tevens bij de Voorzieningenrechter 
van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om 
voorlopige voorziening worden gedaan om het besluit te schorsen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 221820 22 mei 2025 2 


